Kk

Respiciunt,

## 258 P. VIRGILII AENEIDOS LIB. VI.

Respiciunt, clausæ tenebris, et carcere cæco.  
 735 Quin, et supremo quum lumine vita reliquit,  
 Non tamen omne malum miseris, nec funditus omnes  
 Corporeæ excedunt pestes: penitusque necesse est  
 Multa diu concreta modis inolescere miris.  
 Ergo exercentur pœnis, veterumque malorum  
 740 Supplicia expendunt. aliæ panduntur inanes  
 Suspensæ ad ventos: aliis sub gurgite vasto  
 Infectum eluitur scelus, aut exuritur igni.  
 Quisque suos patimur Manes: exinde per amplum  
 Mittimur Elysium, et pauci læta arva tenemus:  
 745 Donec longa dies perfecto temporis orbe  
 Concretam exemit labem, purumque reliquit  
 Aetherium sensum, atque aurai simplicis ignem.  
 Has omnes, ubi mille rotam volvere per annos,  
 Lethæum ad fluvium Deus evocat agmine magno:  
 750 Scilicet immemores supera ut convexa revisant,  
 Rursus et incipiant in corpora velle reverti.  
 Dixerat Anchises: natumque, unaque Sibyllam  
 Conventus trahit in medios, turbamque sonantem;  
 Et tumulum capit, unde omnes longo ordine possit  
 755 Adversos legere, et venientum discere vultus.  
 Nunc age, Dardaniam prolem quæ deinde sequatur  
 Gloria, qui maneant Itala de gente nepotes,  
 Illustres animas, nostrumque in nomen ituras,  
 Expediam dictis, et te tua fata docebo.  
 760 Ille, vides, pura juvenis qui nititur hasta,  
 Proxima forte tenet lucis loca; primus ad auras  
 Aetherias Italo commistus sanguine surget,  
 Silvius, Albanum nomen, tua postuma proles:  
 Quem tibi longævo serum Lavinia conjux

765 Educet

## P. VIRGILII AENEIDOS LIB. VI. 259

765 Educet filvis Regem, Regumque parentem:  
 Unde genus longa nostrum dominabitur Alba.  
 Proximus ille, Procas, Trojanæ gloria gentis;  
 Et Capys, et Numitor, et, qui te nomine reddet,  
 Silvius Aeneas; pariter pietate, vel armis  
 770 Egregius, si unquam regnandam acceperit Albam.  
 Qui juvenes quantas ostentant, aspice, vires!  
 At qui umbrata gerunt civili tempora queru;  
 Hi tibi Nomentum, et Gabios, urbemque Fidenam,  
 Hi Collatinas imponent montibus arces,  
 775 Pometios, Castrumque Inui, Bolamque, Coramque.  
 Hæc tum nomina erunt, nunc sunt sine nomine terræ.  
 Quin et avo comitem fese Mavortius addet  
 Romulus; Assaraci quem sanguinis Ilia mater  
 Educet. viden' ut geminæ stant vertice crista,  
 780 Et Pater ipse suo Superum jam signat honore?  
 En hujus, nate, auspiciis illa inclyta Roma  
 Imperium terris, animos æquabit Olympo;  
 Septemque una sibi muro circumdabit arces:  
 Felix prole virum: qualis Berecynthia mater  
 785 Invehitur curru Phrygias turrita per urbes,  
 Læta Deum partu, centum complexa nepotes;  
 Omnes cœlicolas, omnes supera alta tenentes.  
 Huc, geminas huc flecte acies: hanc aspice gentem,  
 Romanosque tuos. Hic Cæsar, et omnis Iuli  
 790 Progenies, magnum cœli ventura sub axem.  
 Hic vir, hic est, tibi quem promitti sœpius audis,  
 Augustus Cæsar, Divi genus: aurea condet  
 Secula qui rursus Latio, regnata per arva  
 Saturno quondam: super et Garamantas et Indos  
 795 Proferet imperium. jacet extra fidera tellus,